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Komisje: Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła Rafała Grupińskiego (PO), 
przewodniczącego Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia obywa-
telskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samo-
rządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (druk nr 732). 

W posiedzeniu udział wzięła: Monika Małowiecka ekspert w Związku Powiatów Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Anna Jasieńska, Dariusz Myrcha, Ewa 
Muszyńska, Mariusz Pawełczyk i Elżbieta Wojciechowska – z sekretariatów Komisji w Biurze 
Komisji Sejmowych, Łukasz Kasiak i Jacek Markiewicz – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Stwierdzam kworum. Porządek dzienny wspól-
nego posiedzenia komisji obejmuje rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nad-
zwyczajnej do rozpatrzenia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o docho-
dach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, druk nr 732.
Czy są uwagi lub inne wnioski do porządku posiedzenia? Nie słyszę, zatem komisje 

przyjęły porządek dzienny. Stwierdzam, że nie zgłoszono wniosku o przeprowadzenie 
wysłuchania publicznego. Prezydia komisji proponują powołanie podkomisji nadzwy-
czajnej w składzie 13 osobowym z następującym podziałem miejsc: Prawo i Sprawie-
dliwość – 7 osób, Platforma Obywatelska – 3 osoby, pozostałe kluby, czyli Kukiz’15, 
Nowoczesna i PSL, po jednej osobie. Założenie jest oczywiste – klub, który ma większość 
w Sejmie, posiada również większość członków w podkomisji. Czy ktoś jest przeciwny 
lub ma inną propozycję wobec zgłoszonego wniosku? Nie słyszę. Dziękuję. Stwierdzam, 
że komisje przyjęły powyższy wniosek. Proszę o zgłaszanie kandydatur. Przypominam, 
że zgłaszamy posłów jedynie ze składu naszych komisji.
Prawo i Sprawiedliwości zgłasza siedem osób. Pozwolę ich przedstawić, gdyż potrzebna 

jest zgoda wymienionych posłów. Panowie: Lech Sprawka, Dariusz Piontkowski, Grze-
gorz Woźniak, Ryszard Bartosik, panie: Krystyna Wróblewska, Anna Cicholska, Beata 
Mateusiak-Pielucha. Rozumiem, że wszyscy się zgadzają.
Proszę pana Jacka Protasa o zgłoszenie posłów z Platformy Obywatelskiej.

Poseł Jacek Protas (PO):
Chcę zgłosić kandydatury: panie Elżbietę Gapińską i Annę Wasilewską oraz pana Marka 
Sowę.

Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO):
Bardzo dziękuję. Proszę  o pozostałe  trzy kandydatury.  Z Klubu Kukiz’15 pan Józef 
Brynkus. Czy pan poseł się zgadza?
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Poseł Józef Brynkus (Kukiz15):
Tak, zgadzam się.

Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO):
Proszę o przedstawienie kandydatury z Nowoczesnej. Czy pani przewodnicząca Lub-
nauer zgłasza kogoś?

Poseł Katarzyna Lubnauer (N):
Przepraszam,  czy  jest  ktoś  inny  z naszego  Klubu,  oprócz  pani  Scheuring-Wielgus, 
w Komisji Samorządu i Polityki Regionalnej? Zgłoszę panią Ewę Lieder. Dzisiaj jest nie-
obecna, ale myślę, że się zgodzi. 

Przewodniczący poseł Rafał Grupiński (PO):
Przyjmujemy myśl z dobrą wolą. Polskie Stronnictwo Ludowe? Czy jest obecna osoba 
z PSL? Zatem, pozostawiamy wakat do zgłoszenia kandydatury. Nie mamy wyjścia.
Czy ktoś jest przeciwny wobec wniosku o powołanie podkomisji w powyżej przedsta-

wionym składzie? Nie będę ponownie czytał nazwisk. Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, 
że komisje przyjęły wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej w wymienionym 
składzie. Proszę członków podkomisji o pozostanie na sali w celu ukonstytuowania się.
Porządek dzienny został wyczerpany. Zamykam posiedzenie wspólnych komisji.


